
令和２年 6月吉日 

関係各位                     

北海道消化器内視鏡技師会 

会長 佐藤 貴幸 

実行委員長 豊島 香織 

 

第 47 回北海道消化器内視鏡技師会研究会のご案内と演題募集のお知らせ 

 

この度、第 47 回北海道消化器内視鏡技師会研究会を、下記の通り開催する運びとなりました。消化器

内視鏡に関する実践、教育、管理などあらゆる消化器内視鏡分野で御活躍の内視鏡技師の皆様の日頃の研

究成果をご報告して頂ければ幸いです。 

 時節柄お忙しい事とは存じますが、皆様の多数のご参加を賜りますようご案内申し上げます。 

 またコロナウイルスの感染状況や政府の指示等により中止になる可能性もあります。状況をみて開催の

可否について判断する場合があることをご了承ください。 

 

記 

日 時：令和 2 年 10月 24 日（土）14 時 00 分～16 時 20 分 （事前申し込み不要） 

※演題数によって終了時刻が前後する場合がございます。年々参加者が増加しており満席 

が予想されます。お早目にご来場されることをお勧めします。 

場 所：未定 

       ※コロナ感染の状況によって開催場所を決めます。9 月に HP で確認してください。  

参加費：会員２000 円 非会員７000 円（当日入会可） 

※研究会出席証明証を発行いたします。 

（当日の最後から 3 演題目が始まったら証明書の発行は終了いたします） 

 

《演題募集要項》 

【パネルディスカッション】 テーマ「内視鏡検査室での多職種連携・協働」 

各施設の現状、役割分担、多職種への内視鏡指導、多職種で業務の効率化を図るために 

行っている連携・工夫など 

【一般演題】 

内視鏡における看護、検査、前処置、洗浄・消毒関連、治療、処置具、管理、教育など 

※パネルディスカッションと一般演題より厳正なる選考をさせていただき、最優秀演題には

最優秀演題賞として 2 万円分の JCB 商品券を贈呈いたします。 

 

応募方法：①パネルディスカッション・一般演題どちらかを記載 ②演題名 ③施設名  

④発表者名 ⑤演題抄録 以上を明記して以下の方法でご連絡ください。 

        1)メール：ho-kenkyukaitantou@hokkaido-gets.com 

        2)郵送 ：〒062-0052    

札幌市豊平区月寒東 2条 18 丁目 7 番 26号 

               札幌しらかば台病院 外来・内視鏡室  豊島 香織 宛 

応募締切：8 月 28 日（金）必着 

     ＊研究抄録は本文 1,500 文字以内でご登録願います。 


